



Notat

Visions- og handlingsplan for Københavns Musikudvalg 2022-2025

14. februar 2023

Sagsnummer
2022-0273638

Dokumentnummer
2022-0273638-5

Visions- og handlingsplanen gælder for Københavns Musikudvalgs virke i indeværende periode.

Visions- og handlingsplanen er godkendt på Musikudvalgets møde den X.

Vision

Københavns Musikudvalgs overordnede opgave er at fremme musiklivet i Københavns Kommune.

Musikudvalget afholder årligt ca. seks møder, hvor det behandler ansøgninger til honorarstøtteordningen og Musikudvalgets frie midler.

Ved uddeling af støtte lægger Musikudvalget vægt på aktiviteter, der sikrer og øger den musikalske aktivitet og bredde i København.

Handlingsplan

Københavns Musikudvalg arbejder ud fra en handleplan med fokusområder i forlængelse af Musikplanen, som er besluttet af Kultur- og Fritidsudvalget.

Handlingsplanen er Musikudvalgets særlige fokus i indeværende periode for det københavnske musikliv.

Handlingsplanen har fem fokusområder:

- Rytmisk musik
- Klassisk musik
- Børn og musikundervisning
- Vækstlag
- Dialog med musikmiljøet i København og i de øvrige kommuner

Rytmisk musik

Musikudvalget - vil med henblik på at sikre flere regionale spillesteder i København - bl.a. gennem dialog med staten og det københavnske spillestedsmiljø - arbejde på at modne og løfte de nuværende honorarstøttede spillesteder til opgaven.

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter
Fagudvalg og Legater
Stormgade 20
1555 København V

EAN-nummer
5798009780515

Musikudvalget vil skabe fokus på ønsket om at øge budgettet til honorarstøtte. Honorarstøtten er en direkte støtte til udøvende musikere, og det nuværende budget er væsentligt mindre end det, der ansøges om.

Musikudvalget vil skabe fokus på udfordringerne vedrørende muligheden for at afholde musikarrangementer både indendørs og udendørs i Københavns Kommune samt involvere sig i musikforskriften, der skal evalueres i indeværende periode.

Musikudvalget vil arbejde på, at der skabes en vækstlagspulje til gavn for de mindre spillesteder, der bruger ressourcer på at få modnet vækstlagsbands/artister til at kunne spille de store venues.

Klassisk musik

Musikudvalget vil skabe fokus på Musikhuset København og de muligheder, der ligger i huset, samt arbejde for at der etableres en langsigtet driftsaftale med Københavns Kommune.

Musikudvalget vil arbejde for at der etableres en honorarstøttemodel for klassisk musik i København.

Musikudvalget vil arbejde for en mere langsigtet støttemodel for Copenhagen Phil.

Børn og musikundervisning

Musikudvalget vil arbejde på at fremme samarbejdet mellem Københavns musikskole og Musikudvalget. Musikudvalget har et medlem i Musikskolens bestyrelse, og samarbejdet kan med fordel udvikles, så Musikudvalget kan arbejde for og med musikskolen om at forbedre musikundervisningstilbud i Musikskolen og til børn generelt.

Musikudvalget vil arbejde på at fremme samarbejdet mellem den almene musikundervisning i grundskolen, de øvrige private musikundervisningstilbud, der findes i kommunen samt de Regionale Spillesteder og Strøm.

Vækstlag

Musikudvalget vil sættes fokus på udvikling af øvre og nedre musikalske vækstlag samt den musikalske undergrund i Københavns Kommune.

Musikudvalget vil via fokus på børn og musik arbejde aktivt for at styrke vækstlaget, både når det gælder kommende udøvende musikere og publikum.

Musikudvalget vil skabe fokus på øvelokaler og i ligeledes have fokus på ex. opbevaring og studiepladser/faciliteter.

Musikudvalget vil arbejde på en overordnet strategi for sammenhængen mellem amatør- og det professionelle musikmiljø.

Dialog med musikmiljøet i København

Musikudvalget vil arbejde på at øge samarbejdet i det københavnske musikmiljø ved bl.a. at afholde et årligt Musiklivstræf.

Musikudvalget vil øge samarbejdet på tværs af kommunegrænser ved at indgå i dialog med Musikudvalg fra omkringliggende kommuner.